
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2015-01-01 iki 2021-09-29 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 106-5501, i. k. 1102055ISAK000VA-94 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LAIKINAI REGISTRUOTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ 

GAVĖJŲ REGISTRAVIMO 

 

2010 m. rugpjūčio 27 d. Nr. VA-94 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2010, 

Nr. 45-2174) 8 straipsniu ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. 

liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu, 

t v i r t i n u  pridedamas: 

1. Akcizais apmokestinamų prekių gavėjų įregistravimo laikinai registruotų akcizais 

apmokestinamų prekių gavėjų sąraše ir išregistravimo iš jo taisykles; 

2. Prašymo išduoti laikinai registruoto gavėjo pažymėjimo AKC407 formą ir jos priedo 

AKC407P formą; 

3. Laikinai registruoto gavėjo pažymėjimo AKC408 formą; 

4. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko sprendimo dėl laikinai registruoto gavėjo pažymėjimo išdavimo FR1082 formą; 

5. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko sprendimo išregistruoti iš laikinai registruotų gavėjų sąrašo FR1083 formą. 

 

 

 

VIRŠININKAS  MODESTAS KASELIAUSKAS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FACFABF2BD43
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E421A12D76D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2010 m. rugpjūčio 27 d.  

įsakymu Nr. VA-94 

 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVĖJŲ ĮREGISTRAVIMO LAIKINAI 

REGISTRUOTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ GAVĖJŲ SĄRAŠE IR 

IŠREGISTRAVIMO IŠ JO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Akcizais apmokestinamų prekių gavėjų įregistravimo laikinai registruotų 

akcizais apmokestinamų prekių gavėjų sąraše ir išregistravimo iš jo taisyklės (toliau – 

taisyklės) nustato asmenų, retkarčiais verslo tikslams iš kitų Europos Sąjungos valstybių narių 

(toliau – valstybės narės) ne į akcizais apmokestinamų prekių sandėlį gaunančių akcizais 

apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 

įregistravimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje į laikinai registruotų akcizais 

apmokestinamų prekių gavėjų sąrašą (toliau – laikinai registruotų gavėjų sąrašas) ir 

išregistravimo iš jo, laikinai registruoto akcizais apmokestinamų prekių gavėjo (toliau – 

laikinai registruotas gavėjas) identifikacinio numerio suteikimo, laikinai registruoto gavėjo 

pažymėjimo išdavimo, panaikinimo bei registravimo duomenų naudojimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, 

Nr. 98-3482; 2010, Nr. 45-2174; toliau – Akcizų įstatymas), Registruoto akcizais 

apmokestinamų prekių gavėjo prievolių įvykdymo užtikrinimo sumos dydžio apskaičiavimo ir 

tikslinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. 

nutarimu Nr. 821 (Žin., 2002, Nr. 56-2264; 2010, Nr. 61-2988; toliau – Tvarkos aprašas), bei 

atsižvelgiant į 2008 m. gruodžio 16 d. Tarybos direktyvą 2008/118/EB dėl bendros akcizų 

tvarkos, panaikinančią Direktyvą 92/12/EEB (OL 2009 L 9, p. 12), 2009 m. liepos 24 d. 

Komisijos reglamentą (EB) Nr. 684/2009, kuriuo įgyvendinamos Tarybos direktyvos 

2008/118/EB nuostatos, susijusios su akcizais apmokestinamų prekių, kurioms pritaikytas 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gabenimo kompiuterinėmis procedūromis (OL 

2009 L 197, p. 24; toliau – Reglamentas). 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme ir kituose teisės aktuose 

apibrėžtas sąvokas. 

 

II. PRAŠYMO ĮREGISTRUOTI LAIKINAI REGISTRUOTU GAVĖJU 

PATEIKIMAS, NAGRINĖJIMAS, SPRENDIMO PRIĖMIMAS IR LAIKINAI 

REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS 

 

4. Laikinai registruotu gavėju gali tapti asmuo, kuris retkarčiais iš kitų valstybių narių 

verslo tikslams gauna akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo 

laikino atidėjimo režimas. 

5. Šis statusas suteikiamas pagal Akcizų įstatymą vienam akcizais apmokestinamų 

prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gavimui, konkrečiam 

tokių prekių kiekiui ir tik iš vieno siuntėjo. Laikinai registruoto gavėjo statusas suteikiamas ir 

laikinai registruoto gavėjo pažymėjimas išduodamas ne ilgesniam kaip 30 dienų laikotarpiui. 

Kiekvienam atskiram akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo 

laikino atidėjimo režimas, gavimui iš kito siuntėjo išduodamas naujas laikinai registruoto 

gavėjo pažymėjimas ir suteikiamas naujas identifikacinis numeris.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E421A12D76D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.483A0EF1DEA0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.071D947F3B45
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494


 

 

 

6. Asmuo, pageidaujantis įsiregistruoti laikinai registruotu gavėju, kad retkarčiais iš kitų 

valstybių narių verslo tikslams galėtų gauti akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, Valstybinei mokesčių inspekcijai turi pateikti 

Prašymo išduoti laikinai registruoto gavėjo pažymėjimą AKC407 formą, patvirtintą įsakymu, 

kuriuo tvirtinamos šios taisyklės (toliau – prašymas), ir šio prašymo priedo Prašymo išduoti 

laikinai registruoto gavėjo pažymėjimą papildomi duomenys AKC407P formą (toliau – 

prašymo priedas AKC407P). Prašymas ir jo priedas turi būti pateiktas Valstybinei mokesčių 

inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM). Prašymas 

ir jo priedas gali būti pateiktas tiesiogiai, paštu, elektroniniu paštu (adresu vmi@vmi.lt) arba 

per apskrities valstybinę mokesčių inspekciją (toliau – AVMI). Jeigu prašymas pateikiamas 

AVMI, ne vėliau kaip kitą darbo dieną jis turi būti persiųstas VMI prie FM. Elektroniniu 

paštu pateikto prašymo ir jo priedų originalai VMI prie FM turi būti pateikti iki prašymo 

nagrinėjimo termino pabaigos. Prašyme turi būti nurodyta: 

6.1. prašymą pateikusio asmens pavadinimas arba vardas, pavardė; 

6.2. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris; 

6.3. jeigu asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojas, – PVM 

mokėtojo kodas; 

6.4. prašymą pateikusio asmens buveinės adresas arba nuolatinės gyvenamosios vietos 

adresas; 

6.5. telefono ir fakso numeriai; 

6.6. elektroninio pašto adresas; 

6.7. kartu su prašymu pateikiamų dokumentų sąrašas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

7. Kartu su prašymu turi būti pateiktas: 

7.1. prašymo priedas AKC407P, kuriame turi būti nurodyta: 

7.1.1. iš kitų valstybių narių verslo tikslams numatomų gauti akcizais apmokestinamų 

prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, tarifinių grupių kodai 

pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų 

klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. 61-2489; 

2010, Nr. 58-2872), ir Kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) kodai pagal išduotas 

Lietuvos muitinės laboratorijos pažymas dėl KN kodo suteikimo arba pagal gamintojo 

pateiktus dokumentus, kuriuose turi būti nurodytas prekės KN kodas (pvz., prekių kokybės 

sertifikatai ir pan.), 

7.1.2. per nurodytą laikotarpį verslo tikslams numatomas gauti akcizais apmokestinamų 

prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, kiekis ir atitinkamai 

nuo to kiekio apskaičiuota vidutinė akcizų suma, 

7.1.3. akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, gavimo vietos pavadinimas ir, vadovaujantis Reglamento nuostatomis, 

struktūrizuotas adresas (t. y. miestas / rajonas / gyvenvietė / kaimas, gatvės pavadinimas, 

namo numeris, pašto kodas, toliau – struktūrizuotas adresas), 

7.1.4. akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, gavimo laikotarpis (data nuo–iki), 

7.1.5. akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, gabenimo tipas (vienkartinis / daugkartinis), 

7.1.6. akcizais apmokestinamų prekių siuntėjo informacija – pavadinimas, Akcizų 

duomenų apsikeitimo sistemoje (angl. System for Exchange of Excise Data; toliau – SEED) 

suteiktas identifikacinis numeris, šalis, 

7.1.7. prašymą pateikusio juridinio asmens vadovo vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCC92960BAE1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.27E702D5683B


 

 

7.1.8. asmens, kuriam priklauso prašymą pateikusio juridinio asmens kontrolinis akcijų 

(dalių, pajų) paketas, vardas, pavardė / juridinio asmens pavadinimas, mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris, 

7.1.9. prašymą pateikusio asmens apskaitą tvarkančio vyriausiojo buhalterio 

(buhalterio) vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris. Jei prašymą 

pateikusio juridinio asmens apskaitą tvarko pagal sutartį apskaitos paslaugas teikiantis 

juridinis asmuo – juridinio asmens pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris, 

7.1.10. jei prašymą pateikiantis juridinis asmuo atitinka Tvarkos apraše nustatytas 

sąlygas ir jam nereikia pateikti piniginio užstato arba mokestinių prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dokumento, taip pat būtina nurodyti: 

7.1.10.1. veiklos, susijusios su akcizais apmokestinamomis prekėmis, kurias 

pageidaujama gauti verslo tikslams iš kitų valstybių narių, vykdymo Lietuvos Respublikoje 

pradžios datą, 

7.1.10.2. juridinio asmens suformuotą ir įregistruotą įstatinį kapitalą, 

7.1.10.3. juridinio asmens turimą neįkeistą ir neareštuotą turtą, kurio pakaktų 

mokestinių prievolių įvykdymui užtikrinti; 

7.2. Lietuvos muitinės laboratorijos išduotą (-as) pažymą (-as) dėl KN kodo suteikimo. 

Jeigu asmuo prašymo pateikimo metu negali pateikti numatomų gauti akcizais 

apmokestinamų prekių Lietuvos muitinės laboratorijos pažymos (-ų) dėl KN kodo suteikimo, 

jis tokią (-ias) pažymą (-as) VMI prie FM gali pateikti ne vėliau kaip per 30 dienų po šių 

prekių gavimo. VMI prie FM, gavusi minėtą (-as) pažymą (-as), turi nedelsdama Valstybinės 

mokesčių inspekcijos akcizų informacinėje sistemoje (toliau – AIS) redaguoti (priskirti) 

nurodytus KN kodus; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

7.3. gali būti pareikalauta ir kitų dokumentų, susijusių su tam tikrų akcizais 

apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 

atgabenimu, reikalingų atitinkamam sprendimui priimti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 
8. Neteko galios nuo 2011-12-04 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin. 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

9. Gautas VMI prie FM prašymas privalo būti užregistruotas AIS.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

10. Nagrinėjant prašymą, privalo būti patikrintos patalpos ir/ar teritorija, kur bus 

atgabentos akcizais apmokestinamos prekės, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, ir surašyta Operatyvaus patikrinimo pažymos FR1042 forma, patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 

2008 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. VA-71 „Dėl operatyvaus patikrinimo pavedimo ir 

operatyvių patikrinimų rezultatų įforminimo dokumentų formų naudojimo ir užpildymo 

taisyklių ir formų patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 5-135; 2009, Nr. 114-4880), taip pat turi būti 

nustatyta, ar prašymą pateikęs asmuo: 

10.1. nėra padaręs pažeidimų, nurodytų Atvejų, kada mokesčių administratorius turi 

teisę pareikalauti, kad mokesčių mokėtojas pateiktų laidavimo arba garantijos dokumentą, 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 

482 (Žin., 2004, Nr. 69-2393; 2007, Nr. 137-5586; toliau – Aprašas), 3.1 ir 3.3 punktuose, bei 

įvertinti Aprašo 3.4 ir 3.5 punktuose nurodytas aplinkybes; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E56E4F78157A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D22C2B86923
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.96F1AB343EC6


 

 

10.2. per paskutinius 12 mėnesių neturi didesnių kaip 300 eurų mokestinių nepriemokų, 

susijusių su mokesčiais, kuriuos administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija, ir nepriemokų 

Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-158, 2014-12-02, paskelbta TAR 2014-12-02, i. k. 2014-18487 

 

10.3. per paskutinius 12 mėnesių vykdo įsipareigojimus Lietuvos Respublikos muitinei; 

10.4. yra įregistruotas mokesčių mokėtoju, tokios registracijos data. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 
11. Neteko galios nuo 2011-12-04 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin. 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 
12. Neteko galios nuo 2011-12-04 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin. 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

13. Jeigu asmuo kartu su prašymu pateikia piniginio užstato patvirtinimą, kurio suma 

sudaro 100 procentų akcizų sumos, apskaičiuotos už numatomą iš kitos valstybės narės gauti 

akcizais apmokestinamų prekių kiekį, taisyklių 10 ir 7.1.7–7.1.9 punktų nuostatos 

netaikomos. VMI prie FM už akcizų administravimą atsakingas padalinys (toliau – VMI prie 

FM atsakingas padalinys) ne vėliau kaip per 5 darbo dienas turi išnagrinėti gautą prašymą, 

kitus pateiktus dokumentus ir pateikti VMI prie FM viršininkui (ar jo įgaliotam asmeniui) 

pasirašyti Sprendimo dėl laikinai registruoto gavėjo pažymėjimo išdavimo FR1082 formą, 

patvirtintą įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės (toliau – Sprendimo FR1082 forma).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

14. VMI prie FM atsakingas padalinys ne vėliau kaip per 25 darbo dienas nuo prašymo 

pateikimo turi išnagrinėti gautą prašymą, kitus pateiktus dokumentus. Jeigu buvo pareikalauta 

papildomų duomenų ir šiame taisyklių punkte nustatytas prašymo nagrinėjimo terminas yra 

pasibaigęs, VMI prie FM atsakingas padalinys ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo tokių 

duomenų gavimo turi įvertinti taisyklių 10 punkte nurodytas aplinkybes ir kitas aplinkybes, 

kurios gali turėti įtakos sprendimui priimti, taip pat surašyti ir pateikti VMI prie FM 

viršininkui (ar jo įgaliotam asmeniui) pasirašyti Sprendimo FR1082 formą. VMI prie FM 

viršininkas (ar jo įgaliotas asmuo) priima vieną iš dviejų sprendimų: 

14.1. įregistruoti asmenį laikinai registruotų gavėjų sąraše, nurodant leidžiamas verslo 

tikslams gauti akcizais apmokestinamas prekes, šių prekių gavimo laikotarpį, akcizais 

apmokestinamų prekių siuntėjo informaciją (pavadinimas, SEED identifikacinis numeris) ir 

numatomą piniginio užstato arba kito mokestinių prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento, 

kurį laikinai registruotas gavėjas turi pateikti, dydį;  

14.2. neregistruoti asmens laikinai registruotų gavėjų sąraše.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

15. VMI prie FM viršininkui (ar jo įgaliotam asmeniui) priėmus sprendimą prašymą 

tenkinti, VMI prie FM atsakingas padalinys ne vėliau kaip kitą darbo dieną asmenį turi 

įregistruoti laikinai registruotų gavėjų sąraše AIS ir automatiškai suteikti jam identifikacinį 

numerį, kurį sudaro Tarptautinės standartizacijos organizacijos (ISO) patvirtintas šalies kodas 

LT, dešimties ženklų registracijos AIS numeris ir raidė L, identifikuojanti laikinai registruotą 

gavėją, pvz., LT0000000099L. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 
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16. VMI prie FM viršininkui (ar jo įgaliotam asmeniui) priėmus taisyklių 14.2 punkte 

nurodytą sprendimą neregistruoti asmens laikinai registruotų gavėjų sąraše, ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną po sprendimo priėmimo raštu turi būti informuotas prašymą pateikęs asmuo, 

nurodant sprendimo motyvus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

17. Įregistravęs asmenį laikinai registruotų gavėjų sąraše ir suteikęs jam identifikacinį 

numerį, VMI prie FM atsakingas padalinys turi išrašyti Laikinai registruoto gavėjo 

pažymėjimo AKC408 formą, patvirtintą įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės (toliau – 

pažymėjimas). Pažymėjime turi būti išvardintos verslo tikslams iš kitų valstybių narių 

leidžiamos gauti akcizais apmokestinamos prekės, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, šių prekių leidžiamas gauti kiekis, gavimo laikotarpis bei siuntėjo 

informacija (pavadinimas, SEED identifikacinis numeris). Pažymėjimą gali sudaryti keli 

sunumeruoti lapai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

18. Įregistravęs asmenį laikinai registruotų gavėjų sąraše, VMI prie FM Akcizų 

administravimo skyrius prašymą pateikusiam asmeniui ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

išsiunčia pranešimą, kuriame turi būti nurodytas jam suteiktas laikinai registruoto gavėjo 

identifikacinis numeris, pažymėjimo numeris, verslo tikslams iš kitų valstybių narių 

leidžiamos gauti akcizais apmokestinamos prekės, piniginio užstato arba prievolių įvykdymo 

užtikrinimo, kurį laikinai registruotas gavėjas turi pateikti, dydis. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

19. Kai asmuo pateikia piniginio užstato sumokėjimo patvirtinimą arba mokestinių 

prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentą, įvykdo kitas pranešime nurodytas sąlygas, jam 

išduodamas pažymėjimas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

20. Laikinai registruotas gavėjas privalo įregistruoti AIS naudotojais darbuotojus, kurie 

turės naudotis AIS. AIS naudotojai registruojami Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų 

informacinės sistemos naudotojų registravimo taisyklėse, patvirtintose Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. 

įsakymu Nr. 157 (2002, Nr. 61-2490; 2008, Nr. 111-4259; 2011, Nr. 143-6741), nustatyta 

tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

III. REGISTRAVIMO DUOMENYS 

 

21. Registruojant asmenį laikinai registruotų gavėjų sąraše naudojami duomenys iš 

pateiktų prašymų, VMI prie FM informacinių sistemų registrų ir duomenų bazių. 

22. AIS yra kaupiami tokie registravimo duomenys: 

22.1. prašymo pateikimo data (metai, mėnuo, diena); 

22.2. laikinai registruoto gavėjo – mokesčių mokėtojo – pavadinimas arba vardas, 

pavardė; 

22.3. mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris; 

22.4. jeigu asmuo yra PVM mokėtojas, – PVM mokėtojo kodas; 

22.5. laikinai registruoto gavėjo buveinės arba fizinio asmens nuolatinės gyvenamosios 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
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https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494


 

 

vietos struktūrizuotas adresas, telekomunikacijų rekvizitai (telefono, fakso numeriai, 

elektroninio pašto adresas); 

22.6. laikinai registruoto gavėjo iš kitų valstybių narių verslo tikslams gaunamų akcizais 

apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, 

tarifinių grupių kodai, KN kodai; 

22.7. iš kitų valstybių narių verslo tikslams atgabentų akcizais apmokestinamų prekių, 

kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gavimo vietos pavadinimas ir, 

vadovaujantis Reglamento nuostatomis, struktūrizuotas adresas; 

22.8. akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, gabenimo tipas; 

22.9. akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, gavimo laikotarpis (data nuo–iki); 

22.10. iš kitų valstybių narių verslo tikslams planuojamas gauti per mokestinį laikotarpį 

vidutinis akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, kiekis; 

22.11. akcizų suma, apskaičiuota nuo šių taisyklių 21.10 punkte nurodyto akcizais 

apmokestinamų prekių kiekio; 

22.12. veiklos, susijusios su akcizais apmokestinamomis prekėmis, vykdymo trukmė 

(jeigu veikla buvo vykdyta) iki pažymėjimo išdavimo; 

22.13. licenciją (-as) išdavusi (-ios) institucija (-os) (mokesčių mokėtojo identifikacinis 

numeris, pavadinimas); 

22.14. licencijos (-ų) išdavimo data (metai, mėnuo, diena), numeris (-iai); 

22.15. licencijoje (-ose) nurodytos veiklos pavadinimas ir trumpas aprašymas; 

22.16. akcizais apmokestinamų prekių siuntėjo informacija – pavadinimas, SEED 

identifikacinis numeris, šalis; 
22.17. Neteko galios nuo 2011-12-04 

Punkto naikinimas: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin. 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

22.18. VMI prie FM viršininko (ar jo įgalioto asmens) pasirašytų sprendimų datos 

(metai, mėnuo, diena) ir numeriai; 

22.19. registravimo AIS data; 

22.20. laikinai registruoto gavėjo identifikacinis numeris; 

22.21. pažymėjimo numeris; 

22.22. pažymėjimo išdavimo laikinai registruotam gavėjui data (metai, mėnuo, diena). 

 

IV. ATSISAKYMO TENKINTI PRAŠYMĄ APLINKYBĖS 

 

23. VMI prie FM viršininkas (ar jo įgaliotas asmuo) gali priimti sprendimą prašymo 

netenkinti, jeigu yra viena ar kelios toliau nurodytos aplinkybės: 

23.1. asmuo, pateikęs prašymą, per 30 dienų nuo VMI prie FM atsakingo padalinio 

raštiško reikalavimo pateikti atitinkamus sprendimui priimti reikalingus duomenis ar 

dokumentus nurodytų duomenų ar dokumentų nepateikia; 

23.2. asmuo, kuris registruojasi laikinai registruotu gavėju, nėra užsiregistravęs 

mokesčių mokėtoju Lietuvos Respublikoje; 

23.3. prašymą pateikusiam fiziniam asmeniui arba prašymą pateikusio juridinio asmens 

vadovui (-ams), asmeniui, kuriam priklauso prašymą pateikusio juridinio asmens kontrolinis 

akcijų (dalių, pajų) paketas, ar kitiems darbuotojams (jeigu jie veikė juridinio asmens vardu 

arba pagal juridinio asmens duotą įgaliojimą) įsiteisėjęs teismo ar kitos instancijos sprendimas 

dėl kontrabandos, neteisėto prekių ar produkcijos neišvežimo iš Lietuvos Respublikos, 

neteisėto vertimosi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, akcizais apmokestinamų 

prekių laikymą, gabenimą, naudojimą ar realizavimą, pažeidžiant nustatytą tvarką (taisykles 

arba tvarkos aprašus), prekyba tokiomis prekėmis be banderolių arba neteisėta įmonės veikla, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494


 

 

jeigu šios nusikalstamos veiklos padarytos, disponuojant akcizais apmokestinamomis 

prekėmis; 

23.4. prašymą pateikęs asmuo neturi licencijos, suteikiančios teisę verstis veikla, 

susijusia su akcizais apmokestinamomis prekėmis; 

23.5. neįvykdyti visi su ankstesniu akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas 

akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, gavimu susiję mokestiniai įsipareigojimai pagal 

anksčiau suteiktą laikinai registruoto gavėjo statusą ir išduotą laikinai registruoto gavėjo 

pažymėjimą; 

23.6. yra kitų aplinkybių, dėl kurių gali būti neužtikrintas mokestinių prievolių 

vykdymas, kurios VMI prie FM viršininko (ar jo įgalioto asmens) pasirašytoje Sprendimo 

FR1082 formoje yra pripažintos svarbiomis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

V. LAIKINAI REGISTRUOTO GAVĖJO IŠREGISTRAVIMAS IŠ LAIKINAI 

REGISTRUOTŲ GAVĖJŲ SĄRAŠO 

 

24. Atsiradus aplinkybėms, nurodytoms Akcizų įstatymo 7 straipsnio 5 dalies 2 ir 3 

punktuose, VMI prie FM atsakingas padalinys turi teisę VMI prie FM viršininkui (ar jo 

įgaliotam asmeniui) teikti pasirašyti Sprendimo išregistruoti iš laikinai registruotų gavėjų 

sąrašo FR1083 formą, patvirtintą įsakymu, kuriuo tvirtinamos šios taisyklės.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 
25. Neteko galios nuo 2011-12-04 

Punkto naikinimas: 
Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin. 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 
26. Neteko galios nuo 2011-12-04 

Punkto naikinimas: 
Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin. 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

27. VMI prie FM atsakingas padalinys ne vėliau kaip kitą darbo dieną po sprendimo dėl 

laikinai registruoto gavėjo išregistravimo iš laikinai registruotų gavėjų sąrašo priėmimo turi 

išregistruoti asmenį iš laikinai registruotų gavėjų sąrašo. 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

VI. LAIKINAI REGISTRUOTŲ GAVĖJŲ REGISTRAVIMO DUOMENŲ 

NAUDOJIMAS 

 

28. AIS esanti informacija apie laikinai registruotą gavėją gali būti teikiama Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 2004, Nr. 63-2243; toliau – MAĮ) 39 

straipsnio nustatyta tvarka. 

29. Duomenys į užsienio valstybes gali būti perduodami tik Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose, Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių sutartyse, Europos Komisijos 

reglamentuose nustatyta tvarka. 

30. Laikinai registruotų gavėjų duomenys naudojami akcizais apmokestinamų prekių 

gabenimo dokumentų kontrolei. Šie duomenys iš AIS importuojami į SEED ir jais gali 

naudotis visos valstybės narės vykdyti procedūras, nustatytas 2004 m. lapkričio 16 d. Tarybos 

Reglamente (EB) Nr. 2073/2004 (OL 2004 L 359, p. 1) dėl administracinio bendradarbiavimo 

akcizų srityje. Duomenis galima rasti Europos Komisijos aplikacijoje „SEED in Europa“, 

skirtoje ūkio subjektams, adresu www.ec.europa.eu/taxation_customs/dds/seedcau_lt.htm. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
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31. VMI prie FM atsakingas padalinys privalo patikrinti, ar kitą darbo dieną po 

registravimo laikinai registruoto gavėjo duomenys yra paskelbti SEED sistemoje ir ar šie 

duomenys atitinka duomenis, įvestus į AIS ir išrašytus pažymėjime. Nustatęs neatitikimus, 

VMI prie FM atsakingas padalinys privalo juos koreguoti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

32. Pasibaigus pažymėjimo galiojimo laikotarpiui arba išregistravus asmenį iš laikinai 

registruotų gavėjų sąrašo taisyklių V skyriuje nustatyta tvarka, asmuo nedelsdamas turi 

grąžinti pažymėjimo originalą Valstybinei mokesčių inspekcijai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

33. Registravimo duomenys, duomenys apie teiktus, bet netenkintus, prašymus nuolat 

saugomi AIS. 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
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AKC407 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2010 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. VA-94 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2011 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. VA-122 

redakcija) 

 

_ _________________________________________________________________________ , 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) 

 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) _________________________________ , 

pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojo kodas ___________________________ , 

buveinės arba nuolatinės gyvenamosios vietos adresas _______________________________ , 

telefono Nr. _______________________, fakso Nr.  ________________________________ , 

elektroninio pašto adresas ______________________________________________________  

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

 

P R A Š Y M A S  

IŠDUOTI LAIKINAI REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMĄ 

 
(Dokumento data) 

 

P r a š a u :  

 

Įregistruoti laikinai registruotų gavėjų sąraše ir išduoti laikinai registruoto gavėjo 

pažymėjimą.* 

 

PRIDEDAMA (priedų pavadinimai ir lapų skaičius): 

_ _________________________________________________________________________ . 

_ _________________________________________________________________________ . 

_ _________________________________________________________________________ . 

_ _________________________________________________________________________ . 

_ _________________________________________________________________________ . 

_ _________________________________________________________________________ . 

 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

___________________ 
* Kartu pildyti šios formos priedą Prašymo išduoti laikinai registruoto gavėjo pažymėjimą 

papildomi duomenys AKC407P formą. 
 

_________________ 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 
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AKC407P forma 

Prašymo išduoti laikinai registruoto  

gavėjo pažymėjimą AKC407 formos 

priedas 

 

PRAŠYMO IŠDUOTI LAIKINAI REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMĄ 

PAPILDOMI DUOMENYS 

 

Iš Europos Sąjungos valstybių narių verslo tikslams bus gaunamos tokios akcizais 

apmokestinamos prekės (toliau – prekės), kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas: 

 

Eil. 

Nr. 

Prekių tarifinės 

grupės kodas* 

Kombinuotosios 

nomenklatūros 

kodas** 

Numatomas 

gauti vidutinis 

prekių kiekis 

Matavimo 

vienetas 

Vidutinė akcizų 

suma (litais) 

      

     Iš viso:  

 

Prekių gavimo vieta:  ____________________________________________________  
(nurodyti gavimo vietos pavadinimą ir struktūrizuotą adresą) 

Prekių gabenimo tipas:  vienkartinis; 

 daugkartinis. 

Prekių gavimo laikotarpis: ________________________________________________ . 
(nurodyti datą nuo–iki, bet ne ilgiau kaip 30 dienų) 

Prekių siuntėjas: ________________________________________________________ . 
(nurodyti siuntėjo pavadinimą, SEED identifikacinį numerį, šalį) 

Kita informacija: 

Juridinio asmens vadovas:  ________________________________________________ . 
(vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris) 

Asmuo, kuriam priklauso juridinio asmens kontrolinis akcijų (dalių, pajų) paketas: ____  

_ _________________________________________________________________________ . 
(vardas, pavardė/juridinio asmens pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris) 

 

Juridinio asmens apskaitą tvarkantis vyriausiasis buhalteris (buhalteris)/apskaitos 

paslaugas teikiantis juridinis asmuo:  _____________________________________________ . 
(vardas, pavardė/pavadinimas, mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris) 

Veikla, susijusi su prekėmis, kurių siekiama gauti iš kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės, Lietuvos Respublikoje vykdoma nuo***  ____________________________________ . 
(nurodyti metus ir mėnesį) 

Juridinio asmens suformuotas ir įregistruotas įstatinis kapitalas***  ________________  

_ _________________________________________________________________________ . 
(nurodyti sumą skaičiais ir žodžiais) 

Juridinio asmens turimas neįkeistas ir neareštuotas turtas, kurio pakaktų mokestinių 

prievolių įvykdymui užtikrinti***  _______________________________________________ . 
(nurodyti sumą skaičiais ir žodžiais) 

 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

___________________ 
* Įrašyti akcizais apmokestinamų prekių, kurias pageidaujama, taikant akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimą, verslo tikslams gauti iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės, tarifinės grupės 

kodą pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų 

klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. 61-2489; 2010, Nr. 58-

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCC92960BAE1
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2872). 

** Įrašyti Kombinuotosios nomenklatūros kodą pagal Kombinuotąją nomenklatūrą, nurodytą 

1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei 
dėl Bendrojo muitų tarifo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 2 tomas, p. 382) su paskutiniais 

pakeitimais I priede. 

*** Pildyti, jei pareiškėjas atitinka Registruoto akcizais apmokestinamų prekių gavėjo prievolių 
įvykdymo užtikrinimo sumos dydžio apskaičiavimo ir tikslinimo tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 (Žin., 2002, Nr. 56-2264; 

2010, Nr. 61-2988), nustatytas sąlygas ir jam nereikia pateikti piniginio užstato arba laikinai 

registruoto gavėjo prievolių įvykdymo užtikrinimo. 

 

_________________ 

 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.27E702D5683B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.483A0EF1DEA0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.071D947F3B45
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494


 

 

AKC408 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2010 m. rugpjūčio 27 d.  

įsakymu Nr. VA-94 

 

 
VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

LAIKINAI REGISTRUOTO GAVĖJO  

PAŽYMĖJIMAS Nr. 
 

LAIKINAI REGISTRUOTO GAVĖJO IDENTIFIKACINIS NUMERIS 
______________________________ 

 

_ _________________________________________________________________________  
(laikinai registruoto gavėjo pavadinimas arba vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  
(mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris ir pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas) 

_ _________________________________________________________________________  
(buveinės arba nuolatinės gyvenamosios vietos adresas) 

_ _________________________________________________________________________  
(apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos pavadinimas ir mokesčių mokėtojo identifikacinis 

numeris) 

Laikinai registruotas gavėjas turi teisę gauti iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės 

(toliau – ES) siuntėjo _________________________________________________________ , 
(siuntėjo pavadinimas ir identifikacinis numeris) 

taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, šias akcizais apmokestinamas prekes: 

 
ES akcizais apmokestinamas 

produktas (toliau – AP) 
Akcizais apmokestinamų prekių 

tarifinės grupės (toliau – TG) 
Leidžiamas įsigyti akcizais 

apmokestinamų prekių 

kiekis 

AP kodas:  

AP aprašymas:  

TG kodas:  

TG aprašymas:  
Papildoma informacija:  

 

 

Laikinai registruoto gavėjo veiklos pradžia 20___ m. ___________ ___ d. 

Laikinai registruoto gavėjo veiklos pabaiga 20___ m. ___________ ___ d. 

Įregistravimo pagrindas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko (data) sprendimas numeris ______________. 

Pažymėjimas išduotas 20___ m. ___________ ___ d. 

 

 
(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 

 

_________________ 

  



 

 

FR1082 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2010 m. rugpjūčio 27 d.  

įsakymu Nr. VA-94 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 
 

SPRENDIMAS  

DĖL LAIKINAI REGISTRUOTO GAVĖJO PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO 

 

(Dokumento data) Nr. (Registracijos numeris) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2010, 

Nr. 45-2174) 7 straipsnio 2 dalimi ir atsižvelgdamas į  _______________________________  
(nurodyti teisės aktus ir dokumentus, 

_ _________________________________________________________________________ , 
į kuriuos atsižvelgiant priimamas sprendimas) 

i š n a g r i n ė j a u   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   
(mokesčių mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, mokesčių mokėtojo 

identifikacinis numeris) 

prašymą įregistruoti akcizais apmokestinamų prekių laikinai registruotų gavėju ir išduoti 

laikinai registruoto gavėjo pažymėjimą; 

 

n u s p r e n d ž i u  (pažymėti tai, kas reikalinga): 

 įregistruoti asmenį laikinai registruotų gavėjų sąraše; 

 neregistruoti asmens laikinai registruotų gavėjų sąraše. 

 

Sprendimas prašymą  ____________________________________________________ . 
(nurodyti sprendimo priėmimo motyvus ir akcizais apmokestinamas 

prekes, laikotarpį, iš kokio siuntėjo gaunama) 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka ir terminais. 

 

 
(Pareigų pavadinimas) (Parašas) (Vardas, pavardė) 

A. V. 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E421A12D76D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

FR1083 forma patvirtinta 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2010 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. VA-94 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos  

finansų ministerijos viršininko  

2011 m. lapkričio 28 d. įsakymo Nr. VA-122 

redakcija) 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 
 

SPRENDIMAS 

IŠREGISTRUOTI IŠ LAIKINAI REGISTRUOTŲ GAVĖJŲ SĄRAŠO 

 

(Dokumento data)  (Registracijos numeris) 

(Dokumento sudarymo vieta) 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2010, 

Nr. 45-2174) 7 straipsnio 5 dalies _______ punktu ir atsižvelgdamas į  __________________  

_ _________________________________________________________________________  
(nurodyti priežastis, dėl kurių priimamas sprendimas išregistruoti iš laikinai registruotų gavėjų sąrašo) 

_ _________________________________________________________________________ , 

 

p a n a i k i n u  Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko _____ m. ________ ___ d. sprendimu Nr. ______________________  

 

_ _________________________________________________________________________   
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris 

(kodas) 

 

suteiktą teisę iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės verslo tikslams gauti akcizais 

apmokestinamas prekes, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, ir 

 

n u s t a t a u, kad nuo _____ m. ________ ___ d. laikinai registruotas gavėjas, kurio 

identifikacinis numeris ______________, yra išregistruojamas iš laikinai registruotų gavėjų 

sąrašo. 

 

 

Šis sprendimas gali būti apskųstas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka ir terminais. 

 
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

A. V. 

 

_________________ 
Formos pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E421A12D76D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.67B5099C5848
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.78FAC7B20AD8


 

 

Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-122, 2011-11-28, Žin., 2011, Nr. 148-6974 (2011-12-03), i. k. 1112055ISAK00VA-122 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. 

rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. VA-94 "Dėl laikinai registruotų akcizais apmokestinamų prekių gavėjų 

registravimo" pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-158, 2014-12-02, paskelbta TAR 2014-12-02, i. k. 2014-18487 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2010 m. 

rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. VA-94 „Dėl laikinai registruotų akcizais apmokestinamų prekių gavėjų 

registravimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B6710D94E494
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ab8de4b07a2111e48167c6ffb928f88d

